

DOKUMENTUEN AURKIBIDEA

I. ESPARRU JURIDIKO APLIKAGARRIA	4
LEGEA	
II. TRATAMENDU-JARDUEREN ZERREDA	4
JARDUEREN ERREGISTROA ARDURADURA (RGPD 30.1 art.aren aplikazioa)	
i. IKASTETXEKO ZUZENDARITZA	5
a. Helburua	5
b. Oinarri legitimoa	6
c. Datu-kategoria eta interesdunaren kategoria	6
d. Datuen jatorria	6
e. Kanpo hartzaileak	6
f. Ezabatzeko epeak	8
g. Nazioarteko transferentziak	8
ii. PERTSONALAREN KUDEAKETA	8
a. Helburua	8
b. Oinarri legitimoa	8
c. Datu-kategoria eta interesdunaren kategoria	8
d. Datuen jatorria	9
e. Kanpo hartzaileak	9
f. Ezabatzeko epeak	9
g. Nazioarteko transferentziak	9
iii. BALIABIDEAK, KEXAK ETA ZIGAPENAK	10
a. Xedea	10
b. Oinarri legitimoa	10
c. Datu-kategoria eta interesdunaren kategoria	10
d. Datuen jatorria	10
e. Kanpo hartzaileak	11
f. Ezabatzeko epeak	11
g. Nazioarteko transferentziak	11
iv. HERRITARREN ZERBITZUAK ETA ERAKUNDE HARREMANAK	12
a. Xedea	12
b. Oinarri legitimoa	12
c. Datu-kategoria eta interesdunen kategoria	12
d. Datuen jatorria	12
e. Ezabatzeko epeak	13

	<u>F. Nazioarteko transferentziak</u>	13
v.	<u>PRESTAKUNTZA</u>	15
	<u>a. Helburua</u>	15
	<u>b. Oinarri legitimoa</u>	15
	<u>c. Datu-kategoria eta interesdunaren kategoria</u>	15
	<u>d. Datuen jatorria</u>	15
	<u>e. Kanpo hartzaileak</u>	16
	<u>f. Ezabatzeko epeak</u>	16
	<u>g. Nazioarteko transferentziak</u>	17
vi.	<u>WEB ERABILTZAILAK</u>	17
	<u>a. Helburua</u>	17
	<u>b. Oinarri legitimoa</u>	17
	<u>c. Datu-kategoria eta interesdunaren kategoria</u>	17
	<u>d. Datuen jatorria</u>	17
	<u>e. Kanpo hartzaileak</u>	17
	<u>f. Ezabatzeko epea</u>	18
	<u>g. Nazioarteko transferentziak</u>	18
vii.	<u>GIZA BALIABIDEAK ETA HAUTAKETA PROZESUAK</u>	18
	<u>a. Helburuak</u>	18
	<u>b. Oinarri legitimoa</u>	18
	<u>c. Datuen kategoria eta interesdunen kategoria</u>	18
	<u>d. Datuen jatorria</u>	18
	<u>e. Kanpo hartzaileak</u>	18
	<u>f. Ezabatzeko epea</u>	18
	<u>g. Nazioarteko transferentziak</u>	18
viii.	<u>KONTRATAZIOAREN PRESTAZIOAK ETA DESKONTUAK</u> <u>UNIBERTSITATEKO BIDEENTZAT, (TRATAMENDUAREN</u> <u>ARDURADUN IKASTETXEA)</u>	
	<u>a. Helburuak</u>	20
	<u>b. Oinarri legitimoa</u>	20
	<u>c. Datu-kategoria eta interesdunaren kategoria</u>	20
	<u>d. Datuen jatorria</u>	20
	<u>e. Kanpo hartzaileak</u>	20
	<u>f. Ezabatzeko epea</u>	20
	<u>g. Nazioarteko transferentziak</u>	20
ix.	<u>POLITIKA KOLEKTIBOEN KONTRATAZIOA, (Tratamenduaren arduraduna den</u> <u>Unibertsitatea)</u>	
	<u>to. Helburuak</u>	21

b.	Oinarri legitimoa	21
c.	Datuen kategoria eta interesdunen kategoria	21
d.	Datuen jatorria	21
e.	Kanpo hartzaileak	21
f.	Ezabatzeko epea	21
g.	Nazioarteko transferentziak	21
x.	kanal etikoa	
a.	Helburuak	21
b.	Oinarri legitimoa	22
c.	Datuen kategoria eta interesdunaren kategoria	22
d.	Datuen jatorria	22
e.	Kanpo hartzaileak	22
f.	Ezabatzeko epea	22
g.	Nazioarteko transferentziak	22
x i .	Laneko jazarpenaren protokoloa	23
a.	Xedea	23
b.	Oinarri legitimoa	23
c.	Datuen kategoria eta interesdunen kategoria	23
d.	Datuen jatorria	23
e.	Kanpo hartzaileak	23
f.	Ezabatzeko epeak	23
g.	Nazioarteko transferentziak	23
x ii .	Dirua zuritzea	24
a.	Xedea	24
b.	Oinarri legitimoa	24
c.	Datuen kategoria eta interesdunen kategoria	24
d.	Datuen jatorria	24
e.	Kanpo hartzaileak	24
f.	Ezabatzeko epeak	24
g.	Nazioarteko transferentziak	24

TRATAMENDU-JARDUEREN ERREGISTROA

Datuak babesteari buruzko indarreko araudiaren arabera, 3/2018 Lege Organikoa, abenduaren 5koa, Datu Pertsonalak Babesteari eta Eskubide Digitalak Bermatzeari buruzkoa eta Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2016ko apirilaren 27ko 2016/679 (EB) ARAUDIaren 30. artikulua, , datu pertsonalen tratamenduari eta datu horien zirkulazio libreari dagokionez pertsona fisikoen babesari buruzkoa eta 95/46/EE Zuzentaraua (Datuen Babeserako Arautegi Orokorra) indargabetzen duena, (aurrerantzean RGPD).

I. ESPARRU JURIDIKO APLIKAGARRIA

i. LEGEA

Aplikatzekoak dira:

- 2/1974 Legea, otsailaren 13koa, Lanbide Elkargoari buruzkoa, 25/2009 Legeak aldatutako egungo idazkeran.
- 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidearena.
- Abenduaren 9ko 19/2013 Legea, gardentasunari, informazio publikorako sarbideari eta gobernu onari buruzkoa.
- Euskadiko Podologoaren Elkargo Ofizialeko Estatutuak.
- Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2016ko apirilaren 27ko 2016/679 (EB) Erregelamendua, pertsona fisikoak datu pertsonalen tratamenduari eta datu horien zirkulazio libreari dagokionez babesari buruzkoa eta 95/46/ Zuzentaraua indargabetzen duena. EC (Datuen Babesteko Erregelamendu Orokorra, aurrerantzean GDPR).
- Abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoa, Datu Pertsonalak Babesteari eta eskubide digitalak bermatzeari buruzkoa.
- 3/2010 Errege Dekretua, urtarrilaren 8koa, Administrazio Elektronikoaren alorreko Segurtasun Erregimen Nazionala arautzen duena - 24., 36. artikulua eta Laugarren Xedapen Gehigarria.
- UNE-EN ISO/IEC 27002:2017 Informazioaren Teknologia. Segurtasun teknikak. Informazioaren segurtasuna kontrolatzeko praktika-kodea.
- 16/1985 Legea, ekainaren 25koa, Espainiako Ondare Historikoari buruzkoa.

II. TRATAMENDU-JARDUEREN ZERRENDA

1. Zuzendaritza Kolegiata (Erantzukizun zibileko aseguruaren kasuan, tratamenduaren arduradun gisa jarduten du)

2. Langileen Kudeaketa
3. Baliabideak, kexak eta zehapenak
4. Herritarrentzako zerbitzuak
5. Prestakuntza (Datuen arduraduna eta datuen arduradun bateratua)
6. Web erabiltzaileak
7. HR eta hautaketa prozesuak
8. Kideak, aseguru kontratazioa Kolegioa, tratamendu arduraduna
9. Kideak, Elkargoko aseguru kontratatuz, tratamenduaren erantzuleak
10. kanal etikoa
11. Laneko jazarpenaren protokoloa
12. Dirua zuritzea

JARDUEREN ERREGISTROA ARDURADURA (RGPD 30.1 art.aren aplikazioa)

ARDURADUNAREN IDENTIFIKAZIOA	<p>TRATAMENDUAREN ARDURADUNA: Euskadiko Podologoien Elkargoa</p> <p>HELBIDEA: Plaza Biribila, 4, 3., Dpto.7, 48001 Bilbao IFK: G20642575</p> <p>HARREMANETARAKO TELEFONOA : 944 257 869 HARREMANETARAKO HELBIDEA: Colegio@podologiaeuskadi.com</p>
DATUAK DATU BABESKO DELEGUA	<p>DATU BABESKO ARDURADUNAREN HARREMANETARAKO INFORMAZIOA:</p> <p>Previsión Sanitaria Servicios y Consultoría, S.L.U.</p> <p>DATUAK BABESAREN ARDURADUNAREN IFK: B82663188</p> <p>DATUEN BABESAREN ARDURADUNAREN HELBIDEA:</p> <p>Génova, 26, 28004 Madril</p> <p>DATUAK BABESKO ARDURADUNAREN HARREMANETARAKO TELEFONOA:</p> <p>914 311 244</p> <p>DATU BABESKO ARDURADUNAREN HARREMANETARAKO HELBIDEA: protecciondedatos@grupopsn.es</p>

i.IKASTETXEKO ZUZENDARITZA

a. Helburua

Tratamenduaren xedea da elkargo profesionalen estatuko eta foru legeetan eta bereziki korporazioko estatuetan deskribatutako helburu kolegiatuetarako beharrezkoak diren datuen kudeaketa administratiboa, besteak beste, erakundeak bere eskumenen esparruan. lanbide-jarduera eta bere zehapen-ahalmena, kaltetutakoei zerbitzu fiskal eta juridikoak emateaz gain.

Kidetzatik eratorritako legez aurreikusitako funtzioen partaidetza eta kudeaketa.

- ✓ Izen ematea, kuota kobratzea.

- ✓ Unibertsitate eta Unibertsitate harremanen kudeaketa . Informazio kolegiatu bidaltzea . Zerbitzu kolegiatuak ematea .
- ✓ Bazkideen erregistroa mantentzea.
- ✓ Kideen zerrendak prestatzea eta haien datuak leiho bakarrean argitaratzea.
- ✓ Urtekaria edo Bazkideen Zerrenda argitaratzea.
- ✓ Lizitazioetarako lanbide-ekintzen erregistroa.
- ✓ Elkargoaren funtzio publikoak betetzetik eratorritako prozeduren izapideak .
- ✓ Hauteskunde prozesuetan parte hartzearen kudeaketa.
- ✓ Nazioarteko ordezkari estatusetik eratorritako harremanaren kudeaketa.
- ✓ Kostuen balorazio-prozeduretan tasei buruzko irizpenak ematea organo judizialek horretarako eskatzen dutenean.

b. Oinarri legitimoa

EUROPAKO PARLAMENTUAREN ETA KONTSEILUAREN 2016ko apirilaren 27ko 2016/679 ARAUA (EB) 6. artikuluan legitimatzen da:

6.1.a) Interesdunak bere baimena ematen du

6.1.c) Tratamenduaren arduradunari dagokion legezko betebeharrak bat betetzeko beharrezkoa den tratamendua:

- ✓ 2/1974 Legea, otsailaren 13koa, Lanbide Elkargoei buruzkoa .
- ✓ Abenduaren 22ko 25/2009 Legea, hainbat lege aldatzen dituen, zerbitzu-jardueretan sarbide libreari eta haiek gauzatzeari buruzko Legeari egokitzeko.
- ✓ 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena.

6.1.e) Interes publikoan egindako eginkizun bat betetzeko edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak betetzeko beharrezkoa den tratamendua.

c. Datu-kategoria eta gai-kategoria

- *Identifikazio* Datuak (NAN, izen-abizenak, posta helbidea –helbide profesionala eta pribatua barne– eta helbide elektronikoa, telefono zenbakia, sinadura, irudia/ahotsa, sinadura elektronikoa, sexua).
- *Ezaugarri pertsonalen* datuak : Jaiotze-lekua eta data.
- Datu akademikoak, profesionalak eta prestakuntzakoak *eta enpleguaren xehetasunak* .
- *Bazkideen Erregistroari dagozkion* datuak : inskribatutako profesionalen izen-abizenak, bazkide-zenbakia, titulu ofizialak eta jабedunen ziurtagiriak; lanbide-egoitza, lanbide-kualifikazio-egoera eta praktika-mota.
- Datu *ekonomiko-finantzarioak* : banku datuak eta Elkargoarekiko harreman ekonomikoak .

Interesdun nagusiak kideak dira.

d. Datuen jatorria

Nolanahi ere, datuak interesdunaren berarengandik datoz, eta hark ematen ditu identifikazio-datuak; ezaugarri pertsonalak; ekonomikoa eta finantzarioa; xehetasun akademikoak, profesionalak, prestakuntza eta enplegua. Bazkideen erregistroa.

Datu horien interesdunen kategorian, arbitroa sar dezakegu edo beste pertsona batzuk.

<p><i>Leiho bakarreko argitalpena webgunean, publiko orokorrari zuzendua.</i></p>	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Argitaratzen diren datuak: Inskribatutako profesionalen izen-abizenak, bazkide-zenbakia, jabedunen titulu ofizialak, lanbide-helbidea eta lanbide-kualifikazio-egoera. ▪ Interesdunen kategoria bazkideak dira. ▪ Lanbide Elkargoei buruzko otsailaren 13ko 2/1974 Legearen 10. artikuluan oinarrituta , 25/2009 Legeak aldatua.
<p><i>Hauteskunde-errolan argitaratzea</i></p>	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Argitaratzen diren datuak: Izena, abizenak... ▪ Interesdunen kategoria bazkideak dira. ▪ Eskualdaketa honen helburua eskola- hauteskundeetan parte hartzea da .
<p><i>Unibertsitateko hauteskundeetarako hautagaiak</i></p>	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Argitaratutako datuak hauek dira: Izena, abizenak eta posta helbidea. ▪ Interesdunen kategoria bazkideak dira. ▪ Eskualdaketa honen xedea eskola- hauteskundeetan parte hartzeko informazioa da .
<p><i>Epaitegiak eta auzitegiak</i></p>	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Interesdunen kategoria bazkideak dira. ▪ Eskualdaketa honen xedea kostuen balorazio-prozeduretan tasei buruzko irizpenak ematea da.
<p><i>Argitalpena sarean</i></p>	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Argitaratutako datuak hauek dira: Izen-abizenak eta datu profesionalak. ▪ Interesdunen kategoria bazkideak dira. ▪ Eskualdaketa honen xedea eskola- hauteskundeetan parte hartzeko informazioa da.
<p><i>Aseguru eta Berraseguru Konpainia</i></p>	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Argitaratutako datuak hauek dira: (Identifikatzaileak) Bazkideen Erregistroarekin lotutako datuak, korrespondentzia bidaltzeko datuak eta helbide pribatua, jaioterria eta data. ▪ Interesdunen kategoria bazkideak dira. ▪ Transferentzia honen helburua aseguruaren kudeaketa da. ▪ Erantzukizun zibilaren kasuan, datuen tratamenduaren arduradun gisa jokatzeko du.
<p><i>Gizarte Segurantzako Mutualitatea Elkarrekiko Laguntza Funtza</i></p>	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Argitaratutako datuak hauek dira: (Identifikatzaileak) Bazkideen Erregistroarekin lotutako datuak, korrespondentzia bidaltzeko datuak eta helbide pribatua, jaioterria eta data. ▪ Interesdunen kategoria bazkideak dira. ▪ Eskualdaketa honen helburua legezko betebeharra betetzea da
<p><i>Banku-entitateak</i></p>	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Argitaratutako datuak hauek dira: (Identifikatzaileak) Bazkideen Erregistroarekin lotutako datuak, korrespondentzia bidaltzeko datuak eta helbide pribatua, jaioterria eta data. ▪ Interesdunen kategoria bazkideak dira. ▪ Eskualdaketa honen xedea kuoten eta zerbitzuen bilketa da.

e. Kanpo hartzaileak

Ikastetxeko segurtasun-planean dokumentatutako hirugarrenen erregistroa

f. Ezabatzeko epeak

Bazkide izaera duen bitartean, datu pertsonalak Espainiako Ondare Historikoari buruzko ekainaren 25eko 16/1985 Legearen arabera gordeko dira. Datu hauetan interesa dutenak hauek dira: kideak.

Ezabatzean aurreikusten diren datuak hauek dira: (Identifikatzaileak)

- Bazkideen Erregistroari dagozkion datuak.
- Korrespondentzia bidaltzeko datuak.
- Helbide pribatuari, lekuari eta jaiotegunari buruzko datuak.

g. Nazioarteko transferentziak

Hirugarren herrialdeekiko nazioarteko transferentziak ez daude aurreikusita.

ii. PERTSONALAREN KUDEAKETA

a. Helburua

Tratamenduaren xedea da langileen eta ikastetxearen arteko lan-harremanaren kudeaketa, nominak eta kontratuen kudeaketa, prestakuntza-jarduerak eta lan-arriskuen prebentzio-ekintzak.

- ✓ Nomina eta kontratuen kudeaketa.
- ✓ Prestakuntza.
- ✓ Laneko arriskuen prebentzioa.
- ✓ Ordu-kontrola eta lanaldiaren erregistroa.
- ✓ Jarduera sindikalaren eta ordezkartzaren kudeaketa.

b. Oinarri legitimoa

EUROPAKO PARLAMENTUAREN ETA KONTSEILUAREN 2016ko apirilaren 27ko 2016/679 (EB) ARAUA, 6.1b) artikuluan legitimatzen da tratamendua beharrezkoa da interesduna parte den kontratu bat gauzatzeko edo eskaera egiteko. kontratu aurreko neurriak eskatuta; eta lan-kontratua, lan-legeria eta aplikagarria den lan-hitzarmena betez.

c. Datu-kategoria eta gai-kategoria

- *Identifikazio* datuak (NAN, Izen-abizenak, NAN, Gizarte Segurantzako Afiliazio zenbakia, helbidea, telefonoa, sinadura, irudia, hatz-marka.)
- Datu *ekonomikoak* : Bankuko kontu korrante zenbakia, soldatak.
- *Lanbide-* datuak : betetzen den lanpostua, lanbide-kategoria, titulu akademikoak eta lan-prestakuntza.
- *Lanerako gaitasuna eta egoera fisikoa* : azterketa fisikoak, aldi baterako ezintasun egoera, edo ezintasun iraunkorra bere gradu ezberdinetan, ezintasun egoerak zehazten dituzten diagnostiko medikoak.
- *Lan eta atsedeen denbora* : Lan eguna, sarrera eta irteera orduak, asteko atsedena, oporrak.
- *Egoera pertsonala eta familiarra, eta bizitza pertsonala eta familia uztartzeko eskubideak erabiltzea* : amatasuna, seme-alabak, egoera zibila, eszedentzia hartzea, baimenak edo lanaldia murriztea.

- Aseguruen datuak
Interesdun nagusiak langileak dira.

- Identifikazioa: izen-abizenak.
Interesdun nagusiak langileekin lotutako pertsonak dira.

d. Datuen jatorria

Nolanahi ere, datuak interesdunaren eta/edo langilearengandik datoz, identifikazio-datuak ematen baititu; ekonomikoa; akademikoak eta profesionalak.

Datu horien interesdunen kategorian, langileak edo langileekin lotutako beste pertsona batzuk sar ditzakegu.

e. Kanpo hartzaileak

<i>Gizarte Segurantzza</i>	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Argitaratutako datuak hauek dira: identifikazioa, akademikoa eta laborala. ▪ Interesdunen kategoria langileak dira. ▪ Helburua legezko betebeharra betetzea da.
<i>Zerga administrazioa</i>	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Argitaratutako datuak hauek dira: identifikazioa, akademikoa eta laborala. ▪ Interesdunen kategoria langileak dira. ▪ Helburua legezko betebeharra betetzea da.
<i>Kutzak, Aurrezki Kutzak edota Landa Kutzak</i>	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Argitaratutako datuak hauek dira: identifikatzaileak eta ekonomikoa. ▪ Interesdunen kategoria langileak dira. ▪ Helburua soldatak ordaintzea da.

f. Ezabatzeko epeak

<i>Interesdunen kategoria</i>	<i>Epea</i>	<i>Datuen Kategoria</i>
LANGILEAK	Lan-harremana amaitzen denetik: 4 urte	Identifikazioa, akademikoa eta laborala
LANGILEAK	10 urte	Diruz lagundutako prestakuntza
LANGILEAK	Behar bezala justifikatuta dagoen denbora.	Identifikazioa, akademikoa eta laborala

g. Nazioarteko transferentziak

Hirugarren herrialdeekiko nazioarteko transferentziak ez daude aurreikusita.

iii. BALIABIDEAK, KEXAK ETA ZIGAPENAK

a. Helburua

Tratamenduaren xedea da inskribatutako eta egiaztatutako profesionalen ekintzen aurka aurkeztutako erreklamazioak, kexak eta/edo erreklamazioak erregistratzea, kexa eta kexen tramitazio eta ebazpenaren kontrola, justizia, administrazio-prozedurak, zehapen-ahalmena erabiltzea eta beste batzuk. diziplina-ahalmena egikaritzearen xedek .

- ✓ Tramitaziorako edo baztertzeko prozedurak eta espediente deontologikoak izapidetzea.
- ✓ Deontologia batzordearen ebazpenen artxiboa.
- ✓ Zehapenak betearaztea.

b. Oinarri legitimoa

EUROPAKO PARLAMENTUAREN ETA KONTSEILUAREN 2016ko apirilaren 27ko 2016/679 ARAUA (EB) 6.1c) artikuluan legitimatzen da tratamendua tratamenduaren arduradunari dagokion legezko betebeharrak bat betetzeko beharrezkoa da.

- ✓ 2/1974 Legea, otsailaren 13koa, Lanbide Elkargoei buruzkoa .
- ✓ 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena.

c. Datu-kategoria eta gai-kategoria

Salatutako Kideak

- *Identifikazio datuak* (NAN, izen-abizenak, helbidea eta posta elektronikoa, telefona, sinadura, sinadura elektronikoa).
- *Bazkideen Erregistroarekin lotutako lanbide-datuak eta informazioa*: inskribatutako profesionalen izen-abizenak, bazkide-zenbakia, titulu ofizialak eta jабedunen ziurtagiriak; lanbide-egoitza, lanbide-kualifikazio-egoera eta praktika-mota
- *Fitxa deontologikoetan jasotako datuak* .
- *Zehapen administratiboak eta judizialak* .

Erreklamazioak aurkezten dituzten interesdunak

- Identifikazioa (NAN, Izen-abizenak; Helbidea).
- Fitxa deontologikoetan jasotako datuak.

Etika Batzordeko eta bertako Onarpen Batzordeko kideak

- Identifikazioa (NAN, Izen-abizenak; Helbidea)
- Aktan jasotako datuak eta fitxategi deontologikoen dokumentazioa.

d. Datuen jatorria

Interesdunen kategoria	Jatorria	Datuen Kategoria
kideak .	Interesduna bera Interesduna ez den beste pertsona batzuk. Erakunde pribatuak edo publikoak.	Identifikazioa. Bazkideen Erregistroari dagozkion datuak.

Erreklamazioak aurkezten dituzten interesatuak	Interesduna bera	Identifikazioa.
Etika Batzordeko kideak	Kolegio Profesionala	Identifikazioa

e. Kanpo hartzaileak

<i>Elkargoen eta beste lanbide batzuen Kontseilu Autonomoak</i>	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Bazkideen Erregistroari lotutako datuak eta zehapenak. ▪ Interesdunen kategoria salatutako kideak dira . ▪ Eskualdaketa honen helburua legezko betebeharra betetzea da.
<i>Erakunde publiko eskudunak</i>	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Bazkideen Erregistroari lotutako datuak eta zehapenak. ▪ Interesdunen kategoria salatutako kideak dira . ▪ Eskualdaketa honen helburua legezko betebeharra betetzea da.
<i>CCAren Estatuko Administrazioa, tokikoa eta instituzionala</i>	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Bazkideen Erregistroari lotutako datuak eta zehapenak. ▪ Interesdunen kategoria salatutako kideak dira . ▪ Eskualdaketa honen helburua legezko betebeharra betetzea da.
<i>Epaitegiak eta auzitegiak</i>	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Bazkideen Erregistroari lotutako datuak eta zehapenak. ▪ Interesdunen kategoria salatutako kideak dira . ▪ Eskualdaketa honen helburua legezko betebeharra betetzea da.

f. Ezabatzeko epeak

inhabilitatzaileak irauten duten bitartean eta Espainiako ondare historikoari buruzko ekainaren 25eko 16/1985 Legearen arabera gordeko dira. Kategoria honetan, hauek dira interesatuak: salatutako kideak , kexak aurkezten dituzten interesatuak eta Etika Batzordeko kideak.

Ezabatzean aurreikusten diren datuak hauek dira:

- Identifikazioa
- Bazkideen erregistroari buruzko datuak.

g. Nazioarteko transferentziak

Hirugarren herrialdeekiko nazioarteko transferentziak ez daude aurreikusita.

iv.HERRITARREN ZERBITZUAK ETA ERAKUNDE HARREMANAK

a. Helburua

Tratamenduaren xedea da erakunde-harremanetarako beharrezkoak diren datuak kudeatzea, osasun-profesional ezberdinekin kultura-, prestakuntza-, gizarte- eta merkataritza-jardueren kudeaketa eta beste esparru batzuetan.

- ✓ Harreman instituzionalei eta komunikazioari erantzutea
- ✓ Informazio instituzionala bidaltzea.

- ✓ Kontratuen eta lankidetzeta-hitzarmenen kudeaketa.
- ✓ Ekintza eta ekitaldietarako izen-ematea.

b. Oinarri legitimoa

EUROPAKO PARLAMENTUAREN ETA KONTSEILUAREN 2016ko apirilaren 27ko 2016/679 ARAUA (EB) 6. artikuluan legitimatzen da:

6.1.a) Interesdunak bere baimena ematen du

6.1.e) Interes publikoan egindako eginkizun bat betetzeko edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak betetzeko beharrezkoa den tratamendua.

6.1.f) Tratamenduaren arduradunak bete beharreko interes legitimoak asetzeko beharrezkoa den tratamendua.

c. Datu-kategoria eta gai-kategoria

- *Identifikazio datuak (NAN, izen-abizenak, NAN, helbidea, telefonoa, sinadura, bazkide-zenbakia).*
- *Datu ekonomikoak .*
- *Datu profesionalak eta akademikoak .*
- *Hitzarmenaren sinatzaileen datuak : ordezkutzen duten entitatea.*

Interesdun nagusiak bazkideak edo kideak dira, erakunde eta enpresetako harremanetarako pertsonak, kargu publikoak, jardueretan eta ekitaldietan izena emanda.

d. Datuen jatorria

Interesdunen kategoria	Jatorria	Datuen Kategoria
Harpidedunak	Interesduna bera. Harremanetarako pertsonak.	Identifikazioa (NAN, izen-abizenak, helbidea, telefonoa, sinadura). Datu akademikoak eta profesionalak. Datu ekonomikoak.
Erosleak		
Kolaboratzaileak		
Aldizkariaren organoetako kideak		
Elkargoari zuzenean eskatutako betebeharrak betetzeko		

e. Ezabatzeko epeak

Datu pertsonalak Espainiako ondare historikoari buruzko ekainaren 25eko 16/1985 Legearen arabera gordeko dira. Interesdunak bere datuen aurka egitea edo ezabatzea gauzatu arte. Kategoria horren barruan, hauek dira interesatuak: harpidedunak, erosleak, kolaboratzaileak eta aldizkariaren organoetako kideak.

Ezabatzean aurreikusten diren datuak hauek dira:

- ✓ Identifikazioa.
- ✓ Datu akademikoak eta profesionalak.
- ✓ Datu ekonomikoak.

f. Nazioarteko transferentziak

Hirugarren herrialdeekiko nazioarteko transferentziak ez daude aurreikusita.

v.PRESTAKUNTZA (Datuen arduradun gisa)

ARDURADUNAREN IDENTIFIKAZIOA	<p>TRATAMENDUAREN ARDURADUNA: Euskadiko Podologoien Elkargoa</p> <p>HELBIDEA: Plaza Biribila, 4, 3., Dpto.7, 48001 Bilbao IFK: G20642575</p> <p>HARREMANETARAKO TELEFONOA : 944 257 869 HARREMANETARAKO HELBIDEA: Colegio@podologiaeuskadi.com</p>
DATUAK DATU BABESAREN DELEGUA	<p>DATU BABESKO ARDURADUNAREN HARREMANETARAKO INFORMAZIOA:</p> <p>Previsión Sanitaria Servicios y Consultoría, S.L.U.</p> <p>DATUAK BABESAREN ARDURADUNAREN IFK: B82663188</p> <p>DATUEN BABESAREN ARDURADUNAREN HELBIDEA:</p> <p>Génova, 26, 28004 Madril</p> <p>DATUAK BABESKO ARDURADUNAREN HARREMANETARAKO TELEFONOA:</p> <p>914 311 244</p> <p>DATU BABESKO ARDURADUNAREN HARREMANETARAKO HELBIDEA: protecciondedatos@grupopsn.es</p>

a. Helburua

Ikastetxeak antolatutako ikastaro edo jardueretan ikasle gisa biltzar eta ekitaldietara joatea kudeatzea , horretarako barne, hala badagokio, matrikulatzen zaren ikastaroen fakturazioa, biltzar edo ikastaroekin lotutako komunikazioak bidaltzea. matrikulatu.erregistroak, bai eta egindako saioen eta emandako ikastaroen kalitateari buruzko gogobetetasuna eta iritzia ezagutzea ere. Ikastaroen eta prestakuntza-jardueren kasuan, zure datuak ebaluatzeko eta kualifikatzeko tratatuko dira. Zure datuak erabili ahal izango dira, baimena emanaz gero, Ikastegiak prestakuntza-jarduerari eta hitzaldi eta ekitaldiak antolatzeari buruzko informazioa bidaltzeko .

- ✓ Beken kudeaketa.
- ✓ Kalitate inkestak egitea.

b. Oinarri legitimoa

EUROPAKO PARLAMENTSAREN ETA KONTSEILUAREN 2016ko apirilaren 27ko 2016/679 ARAUA (EB) 6. artikuluan legitimatzen da:

6.1.a) Interesdunak bere baimena ematen du

c. Datu-kategoria eta gai-kategoria

Laguntzaileak, ikasleak, hornitzaileen harremanetarako pertsonak, onuradunak, irakasleak, tutoreak eta ikastaroetako zuzendariak.

- Identifikazioak (NAN, izen-abizenak, helbidea, telefonoa).

Bertaratutakoak, ikasleak eta onuradunak

- Beste identifikatzaile batzuk (sinadura, irudia, ahotsa).
- Datu akademikoak eta profesionalak.
- Datu ekonomikoak.
- Ezaugarri pertsonalak
- Datu banku eta ekonomiko-finantzarioak

d. Datuen jatorria

Interesdunen kategoria	Jatorria	Datuen Kategoria
Ikasleak	Interesduna bera	Datu akademikoak eta profesionalak. Datu ekonomikoak.
Onuradunak		
Irakasleak eta tutoreak		
Ikastaroen zuzendariak		
Ikasleak	Interesduna bera Ikastaroko irakasleak Hizlariak Ikastaroen zuzendariak	Identifikazioa
Onuradunak		

e. Kanpo hartzaileak

<i>Ikastaroetako zuzendariak, irakasleak edo hizlariak</i>	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Argitaratzen diren datuak: Identifikazio-datuak, akademikoak eta profesionalak. ▪ Interesdunen kategoria ikasleak eta onuradunak dira. ▪ Transferentzia honen helburua ikastaroaren kudeaketa da.
<i>Zabalkundea. Publiko orokorrari zuzenduta</i>	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Argitaratzen diren datuak: ahotsa eta irudia. ▪ Interesdunen kategoria bertaratuak eta hizlariak dira. ▪ sare sozialetan streaming bidez zabaltzea da .

f. Ezabatzeko epeak

Datu pertsonalak Espainiako ondare historikoari buruzko ekainaren 25eko 16/1985 Legearen arabera gordeko dira. Kategoria honen barruan, hauek dira interesatuak: Ikasleak, hornitzaileen harremanetarako pertsonak, onuradunak, irakasleak, tutoreak eta ikastaroetako zuzendariak.

Ezabatzean aurreikusten diren datuak hauek dira:

- ✓ Identifikazioa.
- ✓ Datu akademikoak eta profesionalak.
- ✓ Datu ekonomikoak.

g. Nazioarteko transferentziak

Hirugarren herrialdeekiko nazioarteko transferentziak ez daude aurreikusita.

vi. WEB ERABILTZAILAK

a. Helburua

Tratamenduaren xedea da Elkargoaren webguneko zati publikoan izena ematen duten pertsonen kudeaketa, horien eta haien argitalpenak kudeatzeko.

b. Oinarri legitimoa

EUROPAKO PARLAMENTSAREN ETA KONTSEILUAREN 2016ko apirilaren 27ko 2016/679 ARAUA (EB) 6. artikuluan legitimatzen da:

6.1.a) Interesdunak bere baimena ematen du.

c. Datu-kategoria eta gai-kategoria

Webguneko kideak, bazkideak eta harpidedunak.

- Identifikazio datuak (NAN, izen-abizenak, posta helbidea eta posta elektronikoa)
- Datu profesionalak.

d. Datuen jatorria

Nolanahi ere, datuak interesdunaren berarengandik datoz, eta hark ematen ditu identifikazio-datuak (NAN, izen-abizenak, posta eta helbide elektronikoa) eta datu profesionalak.

Datu horien interesdunen kategorian, webguneko kideak, bazkideak eta harpidedunak sar ditzakegu.

e. Kanpo hartzaileak

<p><i>Weba</i></p>	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Argitaratzen diren datuak: Identifikazio datuak (NAN, izen-abizenak, posta helbidea eta posta elektronikoa) eta lanbide datuak. ▪ Interesdunen kategoria hauxe da: webguneko kideak, bazkideak eta harpidedunak. ▪ Elkargoaren webguneko parte publikoan izena ematen duten pertsonen kudeaketa, horien eta haien argitalpenak kudeatzeko.
<p><i>Ikastetxe profesionalak</i></p>	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Argitaratzen diren datuak: Identifikazio datuak (NAN, izen-abizenak, posta helbidea eta posta elektronikoa) eta lanbide datuak. ▪ Interesdunen kategoria hauxe da: webguneko kideak, bazkideak eta harpidedunak. ▪ Eskualdaketa honen helburua legezko betebeharra betetzea da.

f. Ezabatzeko epea

Interesdunak bere datuen aurka egiteko edo ezabatzeko gauzatu arte eta, ondoren, legez eskatutako epeetan. Kategoria honen barruan, hauek dira interesatuak: Webguneko kideak, bazkideak eta harpidedunak.

Ezabatzean aurreikusten diren datuak hauek dira:

- ✓ Identifikazioa. (NAN, izen-abizenak, posta helbidea eta posta elektronikoa)
- ✓ Datu profesionalak.

g. Nazioarteko transferentziak

Hirugarren herrialdeekiko nazioarteko transferentziak ez daude aurreikusita.

vii.GIZA BALIABIDEAK ETA HAUTAKETA PROZESUAK

a. Helburuak

Tratamenduaren xedea Elkargoaren eta lanpostu baterako izan daitezkeen hautagaien arteko lan-harremanaren kudeaketa da.

- Enplegu-eskatzailearen kasuan, zure datuak lan-eskaintzetara komunikatzea eta enpleguaren bilaketa eta hobekuntzarekin lotutako informazioa bidaltzea.
- Lan-eskaintza izanda, zure datuen komunikazioa lan-eskatzaileei eta lan-eskaintzaren kudeaketa.

b. Oinarri legitimoa

EUROPAKO PARLAMENTUAREN ETA KONTSEILUAREN 2016ko apirilaren 27ko 2016/679 ARAUA (EB) 6. artikuluan legitimatzen da:

- 6.1. a) Interesdunaren baimena.

c. Datu-kategoria eta gai-kategoria

Lan-eskaintzen kideak eta kontaktuak.

- Datu akademikoak eta profesionalak
- Identifikazio datuak
- Egoera sozialak
- Datu ekonomiko-finantzarioak
- Enpleguaren Xehetasun Datuak
- Ezaugarri pertsonalak

d. Datuen jatorria

Edonola ere, datuak interesdunaren berarengandik datoz, eta hark ematen ditu datu profesionalak, identifikatzaileak, ekonomiko-finantzarioak, lanekoak, ezaugarri pertsonalak eta egoera sozialak.

Datu horien interesdunen kategorian, lan-hornitzaileen kideak eta kontaktuak sar ditzakegu.

e. Kanpo hartzaileak

<i>Lan eskaintzak</i>	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Argitaratzen diren datuak: Identifikazio datuak, enpleguaren datuak eta ekonomiko-finantzarioak. ▪ Interesdunen kategoria hauxe da: lana eskaintzen duten harreman kolegiatuak. ▪ Lagapen honen xedea lana bilatzeko zerbitzua eskaintzea da enplegua bilatzen dutenei.
<i>Enplegu bilatzaileak</i>	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Argitaratzen diren datuak: Identifikazioa, datu akademikoak eta profesionalak eta ezaugarri profesionalak. ▪ Interesdunen kategoria hauxe da: bazkideak. ▪ Eskualdaketa honen helburua lana bilatzeko zerbitzua ematea da.

f. Ezabatzeko epea

Datu pertsonalak Espainiako ondare historikoari buruzko ekainaren 25eko 16/1985 Legearen arabera gordeko dira. Kontratu-harremana amaitu arte eta, ondoren, legez eskatzen diren epeetan eta curriculumak izapidetzeko 2 urte.

Bi kategorien barruan, interesatuak bazkideak eta enplegua eskaintzen duten kontaktuak dira.

Ezabatzeko emandako datuak hauek dira:

- Identifikazio datuak
- Datu akademikoak

g. Nazioarteko transferentziak

Hirugarren herrialdeekiko nazioarteko transferentziak ez daude aurreikusita.

viii. Bazkideentzako Abantailen eta Deskontuen KONTRATAZIOA, (Tratamenduz arduratzen den Unibertsitatea)

a) Helburua

Enpresa Datuen Arduraduntzat hartzen da. Xedea: Bazkideentzako deskontuak kontratatzea

b) Oinarri legitimoa

EUROPAKO PARLAMENTUAREN ETA KONTSEILUAREN 2016ko apirilaren 27ko 2016/679 ARAUA (EB) 6. artikuluan legitimatzen da:

- 6.1.f) Tratamendua beharrezkoa da tratamenduaren arduradunak bereganatutako interes legitimoak asetzeko.

c) Datu-kategoria eta gai-kategoria

Datu-kategoriak: identifikazio-datuak: izen-abizenak, NAN/AIZ, posta eta helbide elektronikoa, telefonoa, lanbidea

Tratamendu-kudeatzaileak: Zerbitzua emateko beharrezkoak diren kontrolatzailearen kolaboratzaileak

d) Datuen jatorria

Euskadiko Podologoien Elkargo Ofiziala

e) Kanpo hartzaileak

Esleipenak: ez dira aurreikusi, legezko xedapenek izan ezik.

f) Ezabatzeko epeak

Kontserbazio epea: Zerbitzua emateko behar den denbora.

g) Nazioarteko transferentziak

Hirugarren herrialdeekiko nazioarteko transferentziak ez daude aurreikusita.

ix . POLITIKA KOLEKTIBOEN KONTRATAZIOA, (Tratamenduaren arduraduna den Unibertsitatea)

a) Helburua

Aseguru-etxea Kontrolatzailetzat hartzen da. Xedea: politika kolektibo bat kontratatzea

b) Oinarri legitimoa

EUROPAKO PARLAMENTUAREN ETA KONTSEILUAREN 2016ko apirilaren 27ko 2016/679 ARAUA (EB) 6. artikuluan legitimatzen da:

- 6.1.f) Tratamendua beharrezkoa da tratamenduaren arduradunak bereganatutako interes legitimoak asetzeko.

c) Datu-kategoria eta gai-kategoria

Datu-kategoriak: identifikazio-datuak: izen-abizenak, NAN/AIZ, posta eta helbide elektronikoa, telefonoa, jaioteguna, lanbidea

Tratamendu-kudeatzaileak: Zerbitzua emateko beharrezkoak diren kontrolatzailearen kolaboratzaileak

d) **Datuen jatorria**

Euskadiko Podologoien Elkargo Ofiziala

e) **Kanpo hartzaileak**

Esleipenak: ez dira aurreikusi, legezko xedapenek izan ezik.

f) **Ezabatzeko epeak**

Kontserbazio epea: Zerbitzua emateko behar den denbora.

Nazioarteko transferentziak

Hirugarren herrialdeekiko nazioarteko transferentziak ez daude aurreikusita.

x. KANAL ETIKOA

a) **Helburua**

Korporazioarekin eta harekin erlazionatutako entitateekin erlazionatutako pertsonen indarrean dagoen legeriaren aurkako jardunbide irregularrak, Etika eta Jokabide Kodea ez-betetzea, baita barne arauak edo arauak arautzen dituzten beste arau batzuk ere salatzeak aukera ematen dien Barne Informazio Sistemaren kudeaketa. korporazio jarduera

b) **Oinarri legitimoa**

RGPD: 6.1.c) Tratamenduaren arduradunari dagokion legezko betebeharrak bat betetzeko beharrezkoa den tratamendua. Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorra.

3/2018 Lege Organikoa, abenduaren 5koa, Datu Pertsonalak Babesteari eta Eskubide Digitalak Bermatzeari buruzkoa.

2/2023 Legea, otsailaren 20koa, arau-hausteak salatzen dituzten pertsonen babesa eta ustelkeriaren aurkako borroka arautzen dituena.

c) **Datu-kategoria eta gai-kategoria**

Datu-kategoriak: identifikazio datuak: izen-abizenak, NAN/AIZ, posta eta helbide elektronikoa, telefonoa eta ahotsa, jaioteguna, lanbidea, ezaugarri pertsonalekin lotutako datuak: nortasuna edo portaera, lanaren datuak: lanbidea eta lanpostuak eta datu pertsonalak. araudiaren aurkako ekintzak edo jokabideak

d) **Datuen jatorria**

Edonola ere, datuak interesdunaren berarengandik datoz, eta hark ematen ditu datu profesionalak, identifikatzaileak, ekonomiko-finantzarioak, enpleguaren datuak, ezaugarri pertsonalak eta egoera sozialak.

Datu horien interesdunen kategorian, kideak sar ditzakegu

Langileen Kolektiboa. Bezeroak eta erabiltzaileak. Hornitzaileak. Harremanetarako pertsonak. Legezko ordezkaria. Herritarrak. Kolegiata

e) Kanpo hartzaileak

Administrazio publikoak, eskumenak dituztenak § Erantzulearekin zuzenean lotutako erakundeak edo pertsonak. Aurkeztutako kexa motari dagokionez eskumena duten administrazio publikoak. Segurtasun Indar eta Kidegoak. Datuen prozesadoreak (sistemaren kudeaketa kanpoko hirugarrenen bategi) zeinek hirugarrenen kontura datuak eskuratzeko kontratu egokia sinatzen den art. GDPRren 28 eta hurrengoak

f) Ezabatzeko epea

Datuak Barne Informazio Sistematan gorde ahal izango dira jakinarazitako gertakariei buruzko ikerketa bat hasi behar den erabakitzeke behar den denboran soilik. Nolanahi ere, komunikazioa jasotzen denetik hiru hilabete igaro ondoren, ikerketa-ekintzarik hasi gabe, ezabatu egin beharko da, salbu eta kontserbazioaren helburua Sistemaren funtzionamenduaren froga uztea bada.

g) Nazioarteko transferentziak

Hirugarren herrialdeekiko nazioarteko transferentziak ez daude aurreikusita.

Xi. LANEKO JAZARPENAREN PROTOKOLOA

Helburua

Protokoloan jasotako datu pertsonalak kudeatzea, non erakundeak bere esparruan eta bere esparruan jazarpenaren aurkako prebentzioarako eta jarduteko konpromisoa adierazten duen martxoaren 22ko 3/2007 Lege Organikoan xedatutakoa betez. emakumeen eta gizonen berdintasuna eta urriaren 13ko 901/2020 Errege Dekretua, berdintasun planak eta horien erregistroa arautzen dituen eta maiatzaren 28ko 713/2010 Errege Dekretua, lan hitzarmen eta hitzarmen kolektiboak erregistratu eta gordailatzeari buruzkoa, aldatzen duena, bai eta Legea. 31/1995, azaroaren 8koa, Laneko Arriskuen Prebentzioari buruzkoa

B Legezko oinarria

-RGPD: 6.1.c) Tratamenduaren arduradunari Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorri dagokion legezko betebeharra betetzeko beharrezkoa den tratamendua.

-Martxoaren 22ko 3/2007 Lege Organikoa, emakumeen eta gizonen berdintasun eraginkorrerako. 901/2020 Errege Dekretua, urriaren 13koa, berdintasun planak eta horien erregistroa arautzen dituen eta 713/2010 Errege Dekretua, maiatzaren 28koa, hitzarmenak eta lan hitzarmen kolektiboak erregistratu eta gordailatzeari buruzkoa.

-31/1995 Legea, azaroaren 8koa, laneko arriskuen prebentzioari buruzkoa

C Datu-kategoria eta gai-kategoria

Identifikazio Datuen Kategoriak:

NAN/IFZ/identifikazio agiria

Izen-abizenak eta/edo erabiltzailearen IDa.

Ezaugarri pertsonalei buruzko datuak: nortasuna edo portaera.

Enpleguaren xehetasunak: lanbidea eta lanpostuak.

Bestelakoak: araudiaren aurkako ekintzei edo jokabideei lotutako datu pertsonalak

D Datuen jatorria

Eskolako Langileen Kolektiboa

Gobernu Batzordeko eta/edo bere Estatutu Batzordeko kideak

E Kanpo hartzaileak

Arduradunarekin zuzenean lotutako erakundeak edo pertsonak. Aurkeztutako kexa motari dagokionez eskumena duten administrazio publikoak. Datuen prozesadoreak (sistemaren kudeaketa kanpoko hirugarren batek) zeinekin hirugarrenen kontura datuak eskuratzeko kontratu egokia sinatzen den art. GDPRren 28 eta hurrengoak

F Ezabatzeko epeak

Bildutako helburua betetzeko eta datuen tratamendutik sor daitezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran gordeko dira. Datuak ezabatzea, ezabatzea edo suntsitzea Artxiboen eta Dokumentu Ondarearen Legeetan xedatutakoaren arabera egingo da.

G Nazioarteko transferentziak

Hirugarren herrialdeekiko nazioarteko transferentziak ez daude aurreikusita.

xiii. DIRU ZURIKETA

h. Helburuak

Tratamenduaren xedea erregistroak kudeatzea da, 10/2010 Legeak diru-zuriketaren eta terrorismoaren finantzaketaren prebentziorako ezarritako baldintzak betetzeko eta balio-merkatuaren batzorde nazionalari eragiketa susmagarriak jakinarazteko betebeharra betetzeko. .

i. oinarri legitimoa

EUROPAKO PARLAMENTUAREN ETA KONTSEILUAREN 2016ko apirilaren 27ko 2016/679 ARAUA (EB) 6. artikuluan legitimatzen da:

- 6.1.c) Tratamenduaren arduradunari dagokion legezko betebeharrak bat betetzeko beharrezkoa den tratamendua. Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorra.

Apirilaren 28ko 10/2010 Legea, diru-zuriketaren prebentzioari eta terrorismoaren finantzaketari buruzkoa.

j. Datu-kategoria eta gai-kategoria

Kolegiata

- *Identifikazio* datuak (Izen-abizenak, NAN, helbidea, telefonoa eta sinadura).
- *Datu profesionalak* .
- *Datu finantzarioak* .
- *Lan-, ekonomia-, finantza- eta aseguru- eta aktibo-kaudimenari buruzko* xehetasunak , diru-zuriketaren prebentzioari buruzko legean ezarritako betebeharrak betetzeari dagokionez.

k. Datuen jatorria

Nolanahi ere, interesdunaren berarengandik datoz datuak, eta hark ematen ditu identifikazio-datuak, lanbide-datuak eta lan-, ekonomia-, finantza- eta aseguru- eta ondare-kaudimenaren datuak, ezarritako betebeharrak betetzeari dagokionez.

Datu hauen interesdunen kategorian sar dezakegu Administrazioak eta Erakunde Publikoak Lanbide Elkargoari zuzenean eskatutako betebeharrak betetzeko .

l. Kanpo hartzaileak

<p><i>Administrazioak eta Erakunde Publikoak</i></p>	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Argitaratzen diren datuak: Identifikazio-datuak, lanbide-, finantza-datuak eta lan-, ekonomia-, finantza- eta aseguru- eta kaudimen aktiboaren datuak, diru-zuriketaren prebentzioari buruzko legean ezarritako betebeharrak betetzeari dagokionez. ▪ Interesdunen kategoria hau da: Herri Administrazioa. ▪ Eskualdaketa honen helburua legezko betebeharra betetzea da.
<p><i>Organo judizialak</i></p>	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Argitaratzen diren datuak: Identifikazio datuak. ▪ Interesdunen kategoria hau da: Informazio publikoaren eskatzaileak. ▪ Eskualdaketa honen helburua legezko betebeharra betetzea da.

m. Ezabatzeko epea

Ezabatzeko epea 10 urtekoa da, 25. art.aren arabera, Kapitalak Zuritzeari eta Terrorismoa Finantzatzeari buruzkoa. Datu pertsonalak Espainiako ondare historikoari buruzko ekainaren 25eko 16/1985 Legearen arabera gordeko dira. Kategoria horren barruan, hauek dira interesatuak: gaian eskumena duten administrazio publikoak.

Ezabatzean aurreikusten diren datuak hauek dira:

- ✓ Identifikazio datuak.
- ✓ Datu profesionalak.
- ✓ Datu finantzarioak
- ✓ Lan-, ekonomia-, finantza- eta aseguru- eta aktibo-kaudimenari buruzko xehetasunak, diru-zuriketaren prebentzioari buruzko legean ezarritako betebeharrak betetzeari dagokionez.

n. Nazioarteko transferentziak

Hirugarren herrialdeekiko nazioarteko transferentziak ez daude aurreikusita.